АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.12.2021 № 587
с. Шуйское

Об утверждении Плана проведения
экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов
Междуреченского муниципального района,
затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной
деятельности на 2022 год

На основании Решения Представительного Собрания Междуреченского
муниципального района № 52 от 9 декабря 2016 «Об оценке регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и
экспертизе муниципальных нормативных правовых актов», постановления
администрации Междуреченского муниципального района Вологодской
области от 26 февраля 2018 года№  87 «О порядке проведения оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых
актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов» (с
последующими изменениями), Устава Междуреченского района Вологодской
области

Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов Междуреченского муниципального района
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности на 2022 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со ^ня его подписания и
подлежит размещению на официальном интернет-портале правовой
информации Вологодской области.

Утвержден
постановлением

администрации района
от 24 декабря 2021 № 587

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов Междуреченского муниципального района
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности на 2022 год

N
п/

п

Вид, наименование акта,
дата и номер Положение акта

Дата
начала

проведения
экспертизы

Срок
проведения

экспертизы

1 2 3 4 5

1 Постановление администрации
Междуреченского
муниципального района № 108
от 12.03.2021 «Об утверждении
Порядка предоставления и
распределения субсидии на
развитие мобильной торговли в
малонаселенных и
труднодоступных населенных
пунктах М еждуреченского
муниципального района»

Все разделы Порядка в
целях выявления
положений, вводящих
избыточные
обязанности,запреты и
ограничения Для
субъектов
предпринимательской и
инвестиционной
деятельности или
способствующих их
введению, а также
положений,
способствующих
возникновению
необоснованных
расходов для субъектов
предпринимательской и
инвестиционной
деятельности

апрель
2022 года

30 дней

2 Постановление
администрации
Междуреченского
муниципального района № 378
от 02.12.2016 (в редакции от
09.11.2021 № 505) «Об
утверждении
административного регламента
предоставления
муниципальной услуги по
выдаче разрешений на
строительство»

Все разделы
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
по выдаче разрешений
на строительство

октябрь
2022 года

а

30 дней